ORDINANZA Nº. 29 DEL 27 GIU. 2019

IL VICESINDACO

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 26 DEL 14 GIUGNO 2019 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SERBATOIO IDRICO COMUNALE LOC. S. ERTA.

PREMESSO CHE in data 14 Giugno 2019 è stata emessa l'Ordinanza n. 26 per i lavori di manutenzione straordinaria del serbatoio idrico comunale in località S. Erta dal 17.6.2019 al 21.6.2019 e la immediata sospensione dell'erogazione dell'acqua dal 14 Giugno fino a fine lavori;

PRESO ATTO

nei giorni di sospensione dell'erogazione dell'acqua il Comune ha provveduto con autobotte a rifornire le località Teglia e Pianelle;

VISTA la comunicazione pervenuta dalla NUTROPLANT S.r.l. – Laboratorio Analisi e Controllo Qualità - Accreditato Accredita n. 1723 L – Rapporto di prova n. 2019909 – data inizio analisi 14.6.2019 fine analisi 18.6.2019, con cui si invia l'esito delle analisi effettuate sui campioni di acqua prelevati dal serbatoio idrico situato in località S. Erta, relative ai parametri microbiologici, da cui risulta che l'acqua è idonea al consumo umano;

VISTO il verbale redatto dall'U.T.C. Prot. n. 4156 del 27.6.2019 di regolare esecuzione dei lavori di manutenzione al serbatoio sito alla località S. Erta del Comune di Buccino:

RITENUTO

di dover revocare l'Ordinanza n. 26 del 14 Giugno 2019, consentendo l'uso dell'acqua per uso alimentari (bere e cucinare) ed igienico sanitari

nelle località Teglia e Pianelle;

VISTO

l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000:

ORDINA

Per i motivi in premessa, la REVOCA, con effetto immediato, della propria precedente ordinanza n. 26 del 14 Giugno 2019, che disponeva la chiusura del serbatoio idrico in località S. Erta dal 17.6.2019 al 21.6.2019 per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria e la immediata sospensione dell'erogazione dell'acqua dal 14.6.2019 a fine lavori, pertanto è consentito l'utilizzo dell'acqua potabile per gli usi alimentari (bere e cucinare) ed igienico sanitari.

DISPONE CHE

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione sul sito : www.comune.buccino.sa.it/albopretorio.asp al fine di consentire la maggiore divulgazione possibile alla cittadinanza;

Manda copia della presente, per i provvedimenti di propria competenza, al Comando Carabinieri per la Tutela della Salute N.A.S. di Salerno – Via Gramsci, 1 – Pec: ssa34490@pec.carabinieri.it, ASL Salerno – S.I.A.N. Area Centro U.O. Prevenzione – Via Bruno Buozzi, 8 – 84025 – Eboli (SA) Pec: dp.uopc64_65@pec.aslsalerno.it, al Comando Polizia Municipale di Buccino e al Comando Stazione Carabinieri di Buccino;

Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

IL VICESINDACO

Dott. ssa Maria TRIMARCO